23 de junho de 2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022; 

- Projeto de Lei nº 194/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais), destinado a atender abertura de nova ação nº 2743 - Aquisição de Materiais Permanentes para o 
CRAS Vila São Pedro; 

- Projeto de Lei nº 195/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Município de 
Pirassununga-SP a alienar, em forma de doação, imóvel de sua propriedade à Fazenda do Estado de São

[...]

23 de junho de 2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022; 

- Projeto de Lei nº 194/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 

reais), destinado a atender abertura de nova ação nº 2743 - Aquisição de Materiais Permanentes para o 
CRAS Vila São Pedro; 

- Projeto de Lei nº 195/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Município de 
Pirassununga-SP a alienar, em forma de doação, imóvel de sua propriedade à Fazenda do Estado de São

[...]

2746 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária em Saúde, na Lei nº 
5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. 

” Projeto de Lei nº 185/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito adicional 

especial no orçamento vigente, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), destinado a atender 
despesas com a inclusão de nova ação nº 2746 — Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de 
Atenção Primária em Saúde. 

” Projeto de Lei nº 186/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de nova ação nº 2747

[...]

2750 — Aquisição de Viaturas, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o exercício 

de 2022. 
” Projeto de Lei nº 200/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito adicional 

especial no orçamento vigente, no valor de R$ 142.895,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais), destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 2750 - Aquisição 
de Viaturas. 

Luciana Batista 

Presidente 

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro/ Fone: (19) 3561-2811/ Caixa Postal: 89 
E-mail: legislativo) camarapirassununga.sp.gov.br / Site: